
 
２３日機輸大阪第７２号 

平成２３年１０月２１日 

組合員各位 

日本機械輸出組合 大阪支部 

支部長 今村 哲男 

 

 

 

「三菱重工業㈱ 神戸造船所 見学会」開催について 

（平成２３年度・下期研修会） 

 

 

拝啓 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

 さて、当組合大阪支部では組合員各社の社員研修の一助として機械関連製品の生産現場、物

流関連施設等を見学する研修会を実施してまいりましたが、今回は三菱重工業株式会社様のご

協力により標記見学会を下記により実施することと致しましたので、ご案内申し上げます。 

  

同社神戸造船所では、船舶・海洋部門における高付加価値船の建造、原動機・原子力部門に

おける環境対策に配慮したエネルギー関連製品、機械・鉄構部門におけるメカトロシステム製品

などの製造が行われており、加えて宇宙機器などの新分野にも積極的に取り組まれています。 

 今回の見学会では、この様な製品の中から自動車運搬船や船用ディーゼルエンジンなど幾つ

かの製造現場を見学させて頂けることとなり、非常に貴重な機会になることと存じます。 

 

 つきましては、ご参加の向きは別紙申込書により１１月２２日(火)までに電子メール

（kuroda@jmcti.or.jp） または FAX(06-6245-6343)にてお申し込み下さるようお願い申し上げます 

なお、ご同業の方など業種よってはご参加頂けない場合がございますので、あらかじめご了承

の程よろしくお願い致します。 

敬具 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



記 

 

 

日 時： 平成２３年１２月７日(水) １４：３０～１７：００ 

 

見 学 先： 三菱重工業㈱ 神戸造船所 

 

予定人数： ９０名 

＊ 申込多数の場合は、申込先着順に定員に達し次第締め切らせて頂きますので、 

その節はご了承下さるようお願い致します。 

 

参 加 費： 無料 

 

集合時間及び場所：１４：３０ 三菱重工業㈱神戸造船所 正門前集合→見学後、現地解散 

（地図、住所、交通手段については別紙をご参照下さい） 

          集合場所にて職員により出席確認をさせて頂きます。 

          なお、集合時間を過ぎてもご連絡の無い方は欠席とみなさせて頂きます。 

 

見学内容：  

①神戸造船所の概要説明 

②自動車運搬船の建造現場 

③船用ディーゼルエンジンの製造現場 

④その他の製品の製造現場など 

 

当日の緊急連絡先： ０９０－３８４１－４７５０（職員携帯）、０６－６２５２－５７８１（大阪支部） 

 

【お願い】   

・見学中の写真撮影はご遠慮下さい。 

・製造現場を歩きますので、動きやすい靴、服装でのご参加をお願い致します。 

  

 

＊申込書にご記入頂いた個人情報は、本件に関するご連絡や参加者リストの作成に使用する他、

当組合のセミナー、説明会等の案内にも使用させて頂く事があります。 

 

＊本件についてのお問い合せ先 

 日本機械輸出組合 大阪支部 担当：黒田 電話：06-6252-5781 メール：kuroda@jmcti.or.jp 


